



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

31.07.2023

г.Казань

№ 915

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2014 № 208 «Об утверждении Регламента прогнозирования потребности экономики Республики Татарстан в подготовке кадров и формирования государственного заказа Республики Татарстан на подготовку кадров с высшим и средним профессиональным образованием и ускоренную подготовку кадров»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2014 № 208 «Об утверждении Регламента прогнозирования потребности экономики Республики Татарстан в подготовке кадров и формирования государственного заказа Республики Татарстан на подготовку кадров с высшим и средним профессиональным образованием и ускоренную подготовку кадров» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.03.2017 № 173, от 16.08.2017 № 585, от 01.09.2017 № 626, от 15.11.2017 № 877, от 22.03.2019 № 211, от 14.04.2022 № 354 ) следующие изменения:

в пункте 6 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти», слова «Советом директоров ссузов Республики Татарстан» заменить словами «некоммерческим партнерством «Совет директоров образовательных учреждений СПО Республики Татарстан»;

в пункте 6<sup>1</sup>:

в абзаце первом слова «Министерству информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерству цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;



в абзаце втором слова «Порядка проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2014 № 845 «Об утверждении Порядка проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан» заменить словами «Порядка проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2014 № 845 «Об утверждении Порядка проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан»;

в Регламенте прогнозирования потребности экономики Республики Татарстан в подготовке кадров и формирования государственного заказа Республики Татарстан на подготовку кадров с высшим и средним профессиональным образованием и ускоренную подготовку кадров, утвержденном указанным постановлением (далее – Регламент):

в пункте 3 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан», слова «отраслевые министерства, ведомства» заменить словами «уполномоченные республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 4:

в абзаце пятом слова «отраслевые министерства, ведомства» заменить словами «уполномоченные республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце шестом слова «Отраслевые министерства, ведомства» заменить словами «Уполномоченные республиканские органы исполнительной власти», слова «автоматизированной системы ИАС МДБУ» заменить словами «информационно-аналитической системы «БАРС. Мониторинг – Социальная защита», слова «с действующими нормативными актами Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и метрологии (Общероссийский классификатор специальностей по образованию ОК 009 – 2016)» заменить словами «с Общероссийским классификатором специальностей по образованию»;



в абзаце седьмом слова «отраслевого министерства, ведомства» заменить словами «уполномоченного республиканского органа исполнительной власти», слова «автоматизированная система ИАС МДБУ» заменить словами «информационно-аналитическая система «БАРС. Мониторинг – Социальная защита», слова «отраслевые министерства, ведомства» заменить словами «уполномоченные республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 5 слова «Отраслевые министерства, ведомства» заменить словами «Уполномоченные республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце шестом пункта 6 слова «автоматизированной системы ИАС МДБУ» заменить словами «информационно-аналитической системы «БАРС. Мониторинг – Социальная защита»;

в пункте 8 слова «отраслевыми министерствами, ведомствами» заменить словами «уполномоченными республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 10 слова «с нормативными актами Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и метрологии (Общероссийский классификатор специальностей по образованию ОК 009 – 2016)» заменить словами «с Общероссийским классификатором специальностей по образованию»;

в абзаце четвертом пункта 11 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в наименовании приложения № 1 к Регламенту слова «(полное наименование министерства, ведомства)» заменить словами «(полное наименование уполномоченного республиканского органа исполнительной власти)»;

в наименовании приложения № 3 к Регламенту слова «(полное наименование министерства, ведомства)» заменить словами «(полное наименование уполномоченного республиканского органа исполнительной власти)».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин